

RUBRADO ESTIMATIVO DE COSTOS - PRECIO DE OFICINA

Local: LICEO N° 44 - MONTEVIDEO

Obra: Reparación de pisos en aulas prefabricadas, acondicionamiento de laboratorio y otros

RUBRO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1	IMPLANTACION DE OBRA					56.400,00
1,1	Implantación y replanteo	1	GL	10.000,00	10.000,00	
1,2	Vallado	1	GL	5.000,00	5.000,00	
1,3	Instalaciones provisorias	2	mes	12.000,00	24.000,00	
1,4	Baño químico	2	mes	8.700,00	17.400,00	
2	REPARACIÓN DE AULAS PREFABRICADAS					609.564,00
2,1	DEMOLICIÓN					
2,11	retiro de pisos existentes en aulas 4 y 5	84	m²	198,00	16.632,00	
2,12	retiro de piso existente en sector de adscripción.	1	m²	198,00	198,00	
2,2	MANTENIMIENTO DE TIRANTERÍA DE HIERRO EXISTENTE					
2,21	cepillado y antióxido en tirantería perfiles de hierro	1	GI	7.500,00	7.500,00	
2,3	REPARACIÓN DE PISOS					
2,31	reparación parcial de piso en adscripción	1	m²	2.434,00	2.434,00	
2,32	sustitución de pisos en aulas 4 y 5	84	m²	2.434,00	204.456,00	
2,33	suministro y colocación de tabla vinílica en salones 3,4,y5	126	m²	1.720,00	216.720,00	
2,34	suministro y colocación de zócalos	78	ml	258,00	20.124,00	
2,4	FELPUDOS					
2,41	suministro y colocación de felpudos de (1 x 0,60)	4	Un	1.500,00	6.000,00	
2,5	PINTURA					
2,51	pintura de estructura de hierro en galerías	1	GI	48.000,00	48.000,00	
2,52	pintura de rejas en ventanas de aulas prefabricadas	1	GI	87.500,00	87.500,00	
3	ACONDICIONAMIENTO DE LABORATORIO					184.551,95
3,1	DEMOLICIÓN					
3,11	retiro de mesada y muebles existentes	1	GI	9.500,00	9.500,00	
3,2	MESADA DE GRANITO					
3,21	suministro y colocación mesada de granito gris mara (2,90x050) con pileta	1,45	m²	29.221,00	42.370,45	
3,3	PLACARES					
3,31	Placard bajo mesada terminación melamínico	1	GI	47.000,00	47.000,00	
3,32	Placard sobre mesada terminación melamínico	1	GI	23.000,00	23.000,00	
3,4	REVESTIMIENTO CERÁMICO					
3,41	revestimiento cerámica blanca brillante apaisada (06x030) sobre mesada	1,75	m²	4.058,00	7.101,50	
3,42	reposición de zócalos cerámicos 12 c de alto	3	ml	310,00	930,00	
3,5	SANITARIA					
3,51	conexión a la sanitaria existente/ sustitución de sifón/ cañerías colillas	1	GI	17.800,00	17.800,00	
3,52	suministro y colocación de grifería para laboratorio de mesada.	1	Un	3.800,00	3.800,00	
3,6	ELÉCTRICA					
3,61	suministro y colocación de luminaria cinta led en mueble sobre mesada.	2,9	ml	1.750,00	5.075,00	
3,62	suministro y colocación de tomas sobre mesada y para heladera	3	Un	5.100,00	15.300,00	
3,7	FELPUDO					
3,71	suministro y colocación de felpudo de PVC en acceso (1,50x1,06)	1	Un	3.975,00	3.975,00	
3,8	PINTURA					
3,81	pintura de puerta y ventana de herrería en acceso	1	GI	8.700,00	8.700,00	
4	REPARACIONES DE CUBIERTA - LUCERNARIO EN ACCESO					35.000,00
4,1	sellado de policarbonatos	1	GI	12.000,00	12.000,00	
4,2	pintura estructura de madera	1	GI	23.000,00	23.000,00	
5	TRASLADO DE MÓDULO PREFABRICADO					257.000,00
5,1	traslado de módulo prefabricado del liceo 47 al 44	1	GI	205.000,00	205.000,00	
5,2	puesta a punto y conexiones a la red eléctrica	1	GI	52.000,00	52.000,00	
6	VARIOS					27.000,00
6,11	felpudo en aulas tradicional (1,17x 1,16)	1	Un	3.401,00	3.401,00	
6,12	felpudo en aulas tradicional (1,17x 0,60)	1	Un	2.027,00	2.027,00	
6,3	Limpieza diaria de obra	2	mes	5.000,00	10.000,00	
6,4	Fletes de retiro de obra/ volquetas	1	GI	12.000,00	12.000,00	
6,5	Limpieza final de obra	1	GL	5.000,00	5.000,00	
					SUBTOTAL	1.169.515,95